令和７年度 宮城県犯罪被害者等支援連絡協議会 会議録

開 催 日 時： 令和 7 年 5 月 23 日（金）午後 1 時 30 分から午後 3 時 20 分まで

開 催 場 所： 宮城県行政庁舎 2 階講堂

出席者氏名： 別紙出席者名簿のとおり（※HP 等への掲載は行わない。）

付 議 事 案：

宮城県犯罪被害者等支援計画に基づく令和６年度支援施策実施結果について

議事の概要：

１ 開会

２ あいさつ

    ・本協議会会長 宮城県知事によるあいさつ （代理：小林副知事）

３ 議案審議

宮城県犯罪被害者等支援計画に基づく令和６年度支援施策実施結果について

・事務局より、「宮城県犯罪被害者等支援計画に基づく令和６年度支援施策実施結果

について」の説明を行った。

・意見及び質問はなく、拍手多数により承認された。

４ 講演

講 師： 「性暴力救援センター日赤なごや なごみ」副センター長

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院 泌尿器科

副部長 山田 浩史 氏

講演内容： 男性・男児の性被害～潜在化しやすい被害の支援に向けて～

・「性暴力救援センター日赤なごや なごみ」副センター長、日本赤十字社愛知医療セン

ター名古屋第二病院 泌尿器科 副部長 山田 浩史 氏より、標記講演内容につい

て御講演を頂いた。概要は以下のとおり。

・「性暴力救援センター日赤なごや なごみ」の対応の流れ、実績、現状について

・芸能プロダクションの報道後の変化について

・年代別の性暴力被害に対する反応と長期的影響、フォローの必要性について

・男性と性被害についての世間の誤解について

・男性の性被害者支援の今後の展望について

以上